



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, will be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරකඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වන කාරණ අනෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම හැටිකට කැනීමට හේතුවනවා ඇත. සම්හොර කඩුවක් හමුවක් වෙත කිසි සම්බන්ධයක් ඔහුට විරුද්ධ පැමිණිලියක් හේතුවනවා ඇත. සැකවිසින නිරාකරණ අල්ලීමට කැනී නිරවචල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉතිරිවැඩිපව් පිපුණු අවුල්ලු තිරුට්ටුමෙකරු කණ්ඩාපිපුණු වැඩිපව්වර් අඩවිකිහි අවුල්ලුට පොව්සි ඩිස්ට්ට් ක්ලර් ඉහලවිඳු සිපාරිසිස්ටේරිල් තණ්කොට්ටු සිලෙකුටු. තිරුට්ටුමෙකරු වෙත්තිරුට්ටුවලට විරොධතාව් වැඩිපව්වරුන්ට. තව්පිට්ටුවොරු මනිප්තාරාසව් පිපුණු වැඩිපව්වරු වෙතමනි මනිප්තාරාසව් ඩිස්ට්ට් ක්ලර් ඉහලවිඳු වැඩිපව්වරු වෙත්තිරුට්ටුවලට.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JOHN; charged with voluntarily causing hurt with knife at Anamaduwa on July 22, 1904; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, sawyer; age, 25 years; height, 4 ft. 6 in.; complexion, dark; teeth, regular; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; is single; is well known to Mudalihamy Arachchi of Tattapalla. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 9,308 for his arrest.

THAMUWARA ACHCHARIGE SIMANHAMY alias T. A. SIMANHAMY; charged with criminal breach of trust at Lemastota in Kandapalla korale, Badulla District; is a Sinhalese; occupation, goldsmith; religion, Buddhist; age, 42 years; height, 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, big; mouth, large; teeth, regular; hair, curly, short, and tied in a knot; wears moustaches; has a wound on the forehead; birthplace, Ambalangoda; general residences, Galle, Dikoya, Halgaranawa, Hatton, Nawalapitiya, Koslanda, Haputale and Lamastota; haunts, Kahagalla, Naranagama, Halgaranawa, and Ambalangoda; is married; has two children; father, Karo Vedarala of Ambalangoda; is well known to the Kabillawela Arachchi, Nikapofa Arachchi, and the Town Arachchi of Koslanda. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 738 for his arrest.

STOLEN.

ON May 2, 1905, from the owner's house at Udagampola: 2 bracelets, 2 silver necklaces, 1 hairpin, 6 chintz cloths, 4 jackets, a white cloth, 1 white handkerchief marked "M. P. R." Owner, Don Peter Wijeyesinha.

ON May 19, 1905, from a cattle shed at Matale: a black bull with white spots, aged about 6 years, branded ක. ඩී. ආ. ඩී. Owner, N. B. Senanayake, Anuradhapura.

ON May 20, 1905, from the owner's cattle shed at Koratota: (1) a white cow, aged about 7 years, branded න. ප. ආ.; (2) a black bull, aged about 4 years, branded න. ප. ඩී.; (3) a white cow, aged about 5 years, branded ඉ. ආ. ඩී. Owner, W. L. Don Abraham Appuhamy.

ON May 23, 1905, from the owner's coat pocket at Watagoda Railway Station: a pocket-book (thin) made of cloth, containing seven five-rupee notes and some papers. Owner, Mr. George H. Hughes, Wewahene estate Pundalu-oya.

ON May 24, 1905, from the owner's house at Dikoya: 2 yellow silk sarong cloths, 1 string silver beads 20 silver rings, 1 brass betel tray, 1 brass lamp marked ම. ජේ. ආ., 1 brass pot, 1 watch marked ම. ජේ. ආ., 1 black coat, and Rs. 25 in cash. Owner, Mohideen Pitche Ossen.

ON May 25, 1905, from a garden at Peradeniya: a red cow, aged about 2 years, branded ක. ඩී. on the right side. Owner, Thale of Getambe.

ON May 25, 1905, from a dhoby's shed at Bogawantalawa: 8 sheets, 7 pillowcases, 4 bath towels, 1 table cloth, 2 toilet covers, 2 tea cloths, 2 table napkins, 1 white sheet, 2 flannel shirts, 1 sleeping suit, 5 pairs socks, 8 handkerchiefs, 1 coat, 2 night dresses, 1 shirt, 5 coloured shirts, 4 collars, 14 white handkerchiefs, 8 towels, 8 napkins, 2 table cloths, 2 pillowcases, 2 sheets, 2 kitchen towels, 2 toilet covers marked "A. C. S." Owners, Messrs. J. R. Bell and A. C. Small.

ON May 29, 1905, from the owner's house at Upcot, Maskeliya: 36 tins biscuits, 1 hanging lamp, 1 brass pot, 1 bag Maldive fish, 1 bag onion, 3 white cloths, 1 white coat. Owner, Muttu Kana.

ON May 30, 1905, from the owner's house at Gampola: a cross-bred brown bull dog with white legs. Owner, Q. Gunasekera, Bank Cottage.

ON June 2, 1905, from the Wesleyan schoolroom at Dam street, Colombo: 1 clock. Owner, the Wesleyan Mission.

ON June 4, 1905, from the owner's residence at No. 14B, Dematagoda, Colombo: a white pup with two brown spots on the back, a brown spot on the forehead, a brown patch on the snout, aged about 4 months, hair long, tail long; height about 5 in., ears drooping. Owner, Mr. D. J. W. Samarakoon.

ON June 4, 1905, from a cattle shed at Dangahatutupola, Kotahena, Colombo: a white and black bull, aged about 10 years, height 4 ft. 8 in., horns bent, pointed. Owner, Hendrick Singho, Attanagalla.

FOUND.

ON May 27, 1905, at Peradeniya: a white terrier dog with a leather belt on the neck marked No. 70.

On May 27, 1905, at Belgravia estate, Lindula : 1 alpaca umbrella marked "A.S." on the handle. Owner can apply to the Police Sergeant of Lindula.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named MATARA ARACHCHIGE DON MARTIN SINNO, missing from a house at Sedawatta since May 22, 1905, is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 11 years ; height, about 4 ft. 5 in. ; make, slender ; complexion, brown ; mouth, small ; three teeth are black ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; birthplace, Bambalapitiya ; general residence, Sedawatta ; haunts Grandpass ; father, Matara Arachchige Don Sarnelis Appu ; brothers, Edwin Singho, James, and Babi Singho ; is well known to Punchi Singho and Joseph of Pettah.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE bulls belonging to Sodayan of Kalutara South, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,224 of February 21, 1905, have been found.

HEWAPOLAGE ESANDA of Siyambalangamuwa, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,250 of May 23, 1905, has surrendered.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විස්තරයක් අපවිල්.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විස්තරයක් අපවිල්. සිංහල මිනිසෙකු ; ආගම, බුද්ධාගම ; රකාව, ලී කැපීම ; වයස, අවුරුදු 25ක් ; උස, අඩි 4කුත් අහල් 6ක් ; පාට, කලු ; දත්, හරියාකාරය ; ඉසකෙස්, කලු, දිගය, කොන්ඩේ බැඳුණා ; උඩු රැවුල තිබේ ; අවිවාහකයා ; නවවසල්ලේ මුදලිහාමි ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පුත්තලමේ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 9,308 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නාමවරප්පාටියේ සිටින සේවකයන්ගේ විස්තරයක් අපවිල්. සිංහල මිනිසෙකු ; ආගම, බුද්ධාගම ; වයස, අවුරුදු 42ක් ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක් ; ගර්භය, තරය ; පාට, තද දුඹුරු ; නාභේ, ලොකු ; කට, ලොකු ; දත්, හරියාකාරය ; ඉසකෙස්, වැකැටිය, කොටය, කොන්ඩේ බැඳුණා ; උඩු රැවුල තිබේ ; නලලේ නුවාලයක් ඇත ; උපන්තැන, අම්බලන්ගොඩ ; බොහෝ සේ පදිංචි තැන්, ගාලු, දික්ඛය, හාල්ගරනාව, හැටන්, තාවලපිටිය, කොස් ලන්ද, හඳුනලේ සහ ලේමස්තොට ; නිතර ගැවසන තැන්, කඹුගල, නරනාගම, හාල්ගරනාව සහ අම්බලන්ගොඩ ; කසාද බැඳුණා ; ලුමි දෙදෙනෙක් සිටිති ; පියා, අම්බලන්ගොඩ කරෝ වෙදගල ; කබිලුවල ආරච්චි, නිකපොත ආරච්චි සහ කොස්ලන්දේ වවුන් ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 738 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම්කලා.

වංචි 1905ක්වූ මැයි මස 2 වෙනි දින උඩගම්පොල අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : වලලු 2ක්, රිදිමාලු 2ක්, කුරු 1ක්, විත්ත රෙදි 6ක්, හැට්ට 4ක්, සුදු රෙදි 1ක්, M. P. R. ලකුණ ඇති සුදු ලේන්සු 1ක්. අසිනිකාරයා, දෙත් පිටර් විජේසිංහ.

වංචි 1905ක්වූ මැයි මස 19 වෙනි දින මාතලේ හරක් ගාලකින් : සුදු පුල්ලි ඇති කලු හර කෙස් ; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය ; "කැ. වි. කු. ව." නිවරණකර ඇත. අසිනිකාරයා, අනුරාධපුරයේ ඇන්. ඩී. සේනානායක.

වංචි 1905ක්වූ මැයි මස 20 වෙනි දින කොරකොට අසිනිකාරයාගේ ගවමඩුවෙන් : සුදු එල දෙකෙස් ; වයස, අවුරුදු 7ක් පමණය ; "ත. ප. ඇ." නිවරණකර ඇත. (2) කලු හරකෙස් ; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය ; "ත. ප. වේ." නිවරණකර ඇත. (3) සුදු එලදෙකෙස් ; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය ; "මු. සු. දී." නිවරණකර ඇත. අසිනිකාරයා, බිබ්ලිවි. දෙන් ඒබ්බමඅපසුහාමි.

වංචි 1905ක්වූ මැයි මස 23 වෙනි දින වටගොඩ රේල් ස්ටේෂන්පලේදී අසිනිකාරයාගේ කෝටි සාක්කුවෙන් : රෙදිවලින් සාදනු පොත් 1ක්, එහි රූපිසල් 5හේ නෝට්ටු 7ක් සහ කඩදාසි වික්ක නිවු ගේස. අසිනිකාරයා, පුත්තලමේ වැවසේනේ වත්තේ පෝර්ප් එච්. හිච්ස් මහතා.

වංචි 1905ක්වූ මැයි මස 24 වෙනි දින දික්ඛයේ අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : කහපාට පටසරෙන් 2ද, රිදි ඇටවැල් 1ද, රිදි මුදු 20ද, පිත්තල ඉලක්කවටු 1ද, ගු. ඔ. ආ. ලකුණ ඇති පිත්තල ලාම්පු 1ද, පිත්තල කලු 1ද, ගු. ඔ. ආ. ලකුණ ඇති මර්ලෝසු 1ද, කලු කෝටි 1ද, මුදලින් රූපිසල් 25ද. අසිනිකාරයා, මොහිච්චන් පිච්චෙ අසේන්.

වංචි 1905ක්වූ මැයි මස 25 වෙනි දින පේරාදෙණියේ වහනකින් : රතු එලදෙකෙස් ; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ "ආ. ඩී" නිවරණකර ඇත. අසිනිකාරයා, ගැටමේ හාලි.

වංචි 1905ක්වූ මැයි මස 25 වෙනි දින බතවන්තලාවේ රඳු ගෙදරකින් : කම්ප 8ක්, කොට්ටු 7ක්, තුවා 4ක්, මේස රෙදි 1ක්, තැපකින් 2ක්, සුදු ෂීට් 1ක්, පැනෙල් කම්ප 2ක්, රැව අදින සුට් 1ක්, මේස කුට්ටි 5ක්, ලේන්සු 8ක්, කෝට්ටු 1ක්, රැව අදින ඇඳුම් 2ක්, කම්ප 1ක්, පාට කම්ප 5ක්, කලර් 4ක්, සුදු ලේන්සු 14ක්, තුවා 8ක්, තැපකින් 8ක්, මේස රෙදි 2ක්, කොට්ටු 2ක්, ෂීට් 2ක්, තුවා 2ක්, A. O. S. ලකුණු ඇති මේස රෙදි 2ක්. අසිනිකාරයා, ජේ. ආර්. බැල් සහ ඒ. සී. ස්මිල්.

වංචි 1905ක්වූ මැයි මස 29 වෙනි දින මස්කෙලියේ අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : විස්කෝන්තුව පෙට්ටි 36ක්, එල්ලන් ලාම්පු 1ක්, පිත්තල කලු 1ක්, කරවල ගෝණි 1ක්, ලුණු ගෝණි 1ක්, සුදු රෙදි 3ක්, සුදු කෝට්ටු 1ක්. අසිනිකාරයා, මුත්තු කානා.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨0 ந் உ, கொற்தொட்ட என்னும் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : எ வயதள்ள க வெள்ளைப் பசு, வி. ப. டீ. குறிசுடப்பட்டது ; (௨) க கறுத்த எருது, வயத-௪, வி. ப. ௧1. குறிசுடப்பட்டது ; (௩) க வெள்ளைப் பசு, வயத-௫, இ. ஐ. டீ. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. எல். டொன ஏபிரகாம் அப்புசாமி.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௧ ந் உ, நெயில்வே ஸ்டேசனிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கோட்டுப் பொக்கற்றிலிருந்து : க பொக்கற்ற புத்தகம், சீலையினுல் செய்யப்பட்டது, று ரூபா நோட்டுகளும் சில கடதாசிகளும் உண்டு. சொந்தக்காரன், ஜோர்ஜ் எச். கியூகிங்ஸ், வீவகாளுதோட்டம், புண்டிபுலையா.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪ ந் உ, டிக்கோவாவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ௨ மஞ்சள் பட்டுச்சாரம், வெள்ளி மணிகளுள்ள க மாலை, ௨0 வெள்ளி மோதிரங்கள், க பித்தனை வெத்திலைத் தட்டம், மு. தெ. அ. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க பித்தனை லாம்பு, மு. தெ. அ. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட க உறளோசு, க கறுத்தக் கோற்று, காசாக ரூபா ௨00. சொந்தக்காரன், மொகிடிஸ் பிற்சுசிள்.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௫ ந் தேதி, பெறடெனியா என்னும் ஒரு தோட்டத்தில் க சிவந்த பசு வயத-௨, வலது பக்கத்தில் க. வி. என்று குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், தேல், தெதம்பயினுள்ளவன்

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௫ ந் உ, புகவந்தலாவை என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : அ சீட்டல், எ தலையணை உறைகள், ச தடைக்கிற துவாய்கள், க மேசைச்சீலை, தோய்கட் மூடிகள், ௨ தெயிலைச்சீலை, ௨ மேசைக்குப்போகிற துவாய், க வெள்ளை சீட், ௨ பிளானல் சேட்டுகள், நித்திரைசெய்யும்பொழுது போடுகிற உடுப்பு, று சோடி கால்மேசு, அ கைலேஞ்சிகள், ௨ இரா உடுப்புகள், க சேட், று நிறச் சேட்டுகள், ச கலர்கள், ௧௪ வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகள், ௮ துவாய்கள், ௮ சீலைகள், ௨ மேசைச் சீலைகள், ௨ தலைணை உறைகள், ௨ சீட்டிகள், ௨ ரூசினித் துவாய்கள், தோய்கட் மூடிகள், A. C. S. குறியுள்ளது. சொந்தக்காரன், மெசெர்ஸ் ஜே. ஆர். பெல், ஏ. டீ. சிமேயில்.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௬ ந் தேதி, மன்கெலியாவினுள்ள அங்கொட்டீட்டிலிருந்து : ௩௧ தகர விசுக்கோத்துகள், க தாக்குகிற லாம்பு, க பித்தனைப் பாத்திரம், க சாக்கு மாஸ்திவு மீன், க சாக்கு வெண்காயம், ௩ வெள்ளைச் சீலைகள், க வெள்ளை கோற்று. சொந்தக்காரன், முத்துகாளு.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௩0 ந் தேதி, கம்பொனியினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைக்கால்சுள்ள ஒரு செங்கல்மங்கலான நாய். சொந்தக்காரன், ரூணசேகர, பாங்கொட்டேச்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨ ந் தேதி, வெல்லியனுக்குரிய பள்ளிக்கூட அறையிலிருந்து : ஒரு மணிக் கூடு. சொந்தக்காரன், வெல்லியன் மிசன்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௪ ந் உ, கொழும்பு தெமற்றக்கொடா ௧௪B ம் இலக்க சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : முதுகில் செங்கல்மங்கலான புள்ளிகளுள்ள ஒரு வெள்ளை நாய்க்குட்டி, முன்றெற்றியில் ஒரு செங்கல்மங்கலான புள்ளியுள்ளது, மூஞ்சையில் ஒரு செங்கல்மங்கலான மறைபுள்ள மூஞ்சை வயத-௪, தலையிர்-நீண்டது, வால்-நீண்டது, உயரம்-௫ அங்குலம், காதுகள்-மடிந்தது. சொந்தக்காரன் மீட்டர் டி. ஜே. டபிள்யு. சமரக்கூன்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௪ ந் உ, கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனியினுள்ள தங்காடொட்டுபொல என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : ஒரு வெள்ளை கறுப்பு நிறமுமுள்ள மாடு, வயத-௧0, உயரம்-௪ அடி ௮ அங்குலம், கொம்புகள்-வளைந்ததும் நீண்டதும். சொந்தக்காரன், கென்றிக் சிஞ்சுரோ அற்றனகல்.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪ ந் உ, பெறடெனியாவிலிருந்து : 70 என்ற இலக்கமுள்ள தோல்ப்பட்டி போடப்பட்ட ஒரு செங்கல்மங்கலான தெரியர் நாய்.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪ ந் உ, லின்லிள என்னும் இடத்தில் உள்ள பெல்கிஞுவா தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு அல்பக்கா ருடை, பிடியில் A. S. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன் லின்லிளவில் உள்ள பொலிஸ் சார்சனுக்கு அறிவிக்கலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

மாத்தறை ஆராட்சிகே டொன் மாட்டின் சின்னே ; கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, சேடவத்தை, என்னும் இடத்திலுள்ள வீட்டிலிருந்து அறியப்படவில்லை ; சிங்கனவன் ; கொய்கமசாதி ; புத்தசமயி, வயத-௧௧ ; உயரம்-௪ அடி ௫ அங்குலம், மெல்லியதேகம் ; கபில நிறம் ; வாய் சிதிற ; ௩ பற்கள் கறுப்பு, கண்கள் கறுப்பு ; தலை மயிர் கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; பிறந்த இடம்-மம்பலப்பிட்டியா ; பெறடெனியா செடவத்தை ; ஊசாடுமிடங்கள்-பாலத்தறை ; தகப்பன் மாத்தறை ஆராட்சிகே டொன் சானிலில் அப்பு ; சகோதரர்கள் எட்வின்கு சிங்காஜேமன், பபிசிக்கோ, புஞ்சிசிக்கோவுக்கும், பிறக்கோட்டை யிலிருக்கும் யோசெப்புக்கும் நல்லாய் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪ ந் உ, தெற்கில் இருக்கும் சடையன் என்பவனுக்குரிய எருதுகள் ; கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீ ௨௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௨௪ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டது கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கெவபொலகே எஸ்அன்டா, சியம்பலன்கொழுவாவில் உள்ளவன் ; கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௨0 ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, June 12, 1905.

H. THORNHILL,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.